MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 002/2023

Autoria: Gw Legis
Nº do Protocolo: 15/2023
Protocolado em: 21/03/2023 11h17

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA - MG.
Rua AV. Espirito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência,  venho respeitosamente enviar  os  requerimentos
aprovados em sessão plenária 09.03.2023.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA-MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 22:23:51 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0N

XM
-U

G
JR

B-
TI

O
VB

-2
SU

ZV
-J3

5F
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 13/2023
PERFURAÇÃO DE UM NOVO POÇO ARTESIANO PARA ATENDER A ESCOLA DA COMUNIDADE DO
BOQUÊTE, BEM COMO A REFORMA DO PISO DA COZINHA E A INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA REFERIDA
ESCOLA.
Votação: Aprovado
Autoria: Serafim Alves Pego

Requerimento Nº 12/2023
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NAS RUAS E PRAÇAS DO DISTRITO DE PALMEIRA DE
RESPLENDOR.
Votação: Aprovado
Autoria: Kayte Apoliane Monteiro Gomes

Requerimento Nº 11/2023
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS NA COMUNIDADE DE GRAMINHA.
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Requerimento Nº 10/2023
DESTINAÇÃO DE RECURSOS DA ORDEM DE R$180.000,00, PARA AQUISIÇÃO DE 02 AUTOMÓVEIS E
R$40.000,00 PARA MANUTENÇÃO DO CDI – CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Elias Vieira dos Santos

Requerimento Nº 09/2023
ENVIAR À CÂMARA MUNICIPAL NO PRAZO REGIMENTAL DE 15 DIAS, INFORMAÇÕES SOBRE O
PAGAMENTO OU NÃO DA RESCISÃO E DIFERENÇAS SALARIAIS A QUE FAZIAM DIREITO OS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS E AGENTES DE COMBATE A EDEMIAS – ACE, QUE FORAM
DISPENSADOS PELA PREFEITURA.
Votação: Aprovado
Autoria: Anaximandro Rodrigues da Silva

Requerimento Nº 08/2023
REALIZAÇÃO “URGENTE” DE UMA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA TOMÁS PÊGO (subida de
acesso para o cemitério velho) NA VILA DOS OPERÁRIOS, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO QUASE
QUE INTRANSITÁVEL.
Votação: Aprovado
Autoria: Elias Vieira dos Santos

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 22:23:51 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0N

XM
-U

G
JR

B-
TI

O
VB

-2
SU

ZV
-J3

5F
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/13
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/12
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/11
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/10
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/9
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 07/2023
SOLUÇÃO PARA O REGULAR ABASTECIMENTO DE DINHEIRO NO CAIXA ELETRÔNICO INSTALADO NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, PELOS MOTIVOS A SEGUIR JUSTIFICADOS.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 22:23:51 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0N

XM
-U

G
JR

B-
TI

O
VB

-2
SU

ZV
-J3

5F
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/8
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 002/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/03/2023 11:15:26
Hash Interno: q7zt7d1kw3rojq055uvyv9mz8ftskjdkqjsxu4yf

Chave de Verificação

N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 21/03/2023 11:15

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 22:23:51 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0N

XM
-U

G
JR

B-
TI

O
VB

-2
SU

ZV
-J3

5F
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/3/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0NXM-UGJRB-TIOVB-2SUZV-J35FR